Vista do interior da FESD estágio médio de regeneração. 

Fonte: Processo SEI n.° 1370.01.0013916/2022-22  (PECF, 2023). 

O imóvel receptor da compensação denominado Fazenda Fundão está registrado no 

Serviço Registral de Ayres-MG sob a Matrícula n.° 20381 com área de 215,5560 ha 

(duzentos e quinze hectares, cinquenta e cinco ares e sessenta hectares). Destes, 

será desmembrado da referida matrícula a fração de 2,0 ha, a qual irá compensar a 

intervenção em APP e supressão de vegetação nativa do bioma Mata Atlântica. 

O imóvel está inscrito no Cadastro Ambiental Rural – CAR MG-3157203-